

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige:

Att besluta i enlighet med Moderaternas förslag till reviderad budget 2025-2027

Att fastställa skattesatsen till 19,42 för år 2025.

Att revidera Mål och budget 2025-2027 i enlighet med Moderaternas budgetförslag

Mål och budget 2025-2027 antogs av kommunfullmäktige den 17 juni 2024 och var ett resultat av den dåvarande majoriteten, i vilken Moderaterna ingick. Vi tycker fortfarande att den Mål och budget som fastställdes i juni är bra och relevant, och ser därför ingen anledning att föreslå några förändringar när det gäller nämndernas tilldelning och målen för verksamheten.

De övergripande ekonomiska förutsättningarna inför nästa år har dock förändrats sedan budgetbeslutet. I förslaget till reviderad Mål och budget har befolkningsprognosen justerats, vilket innebär att skatteintäkterna bedöms öka med ytterligare 7 mnkr. Därutöver har SKR presenterat en ny prognos gällande skatter, statsbidrag och utjämning. Den sammantagna effekten blir ett tillskott på 16,9 mnkr 2025, 33,0 mnkr 2026 och 52,8 mnkr 2027.

Den styrande majoriteten föreslår att dessa tillskott i huvudsak ska portioneras ut till nämnderna. Vi ställer oss bakom förslaget att nämnderna ska kompenseras för höjda elkostnader, men anser att de i övrigt är väl tillgodosedda redan i den Mål och budget som antogs i juni. Vi vill istället använda tillskottet som en del i en skattesänkning om totalt 30 öre.

Norrtälje kommun har en skev befolkningssammansättning med en relativt hög andel äldre invånare. Vi behöver därför hitta sätt att attrahera personer i arbetsför ålder att flytta hit. Nivån på kommunalskatten är en viktig parameter för dem som överväger att flytta från en kommun till en annan. Vänstermajoriteten i Region Stockholm höjde skatten med 30 öre inför 2024. Det innebär att Norrtäljeborna idag betalar 32,10 kr per intjänad hundralapp i kommunalskatt. Det kan jämföras med exempelvis Vallentuna 31,28 kr, Värmdö 31,36 kr och Vaxholm 31,68 kr. En familj med en sammanlagd inkomst på 1 mnkr om året tjänar över 8 000 kr per år på att bo i Vallentuna istället för i Norrtälje. Så kan det inte vara om vi ska få personer i arbetsför ålder att flytta hit.

Vi föreslår därför att Norrtälje kommun ska sänka skatten med 30 öre från den 1 januari 2025, vilket innebär att effekten av Region Stockholms skattehöjning "nollställs" för norrtäljeborna. Sänkningen finansieras dels genom de ökade skatteintäkterna på 16,9 mnkr, dels genom att vi sänker budgetposten KS oförutsett med 15 mnkr och dels genom att vi sänker överskottet för nästa år till 2%.

Samtidigt säger vi nej till vänstermajoritetens förslag att pytsa ut ytterligare medel till nämnderna. Exempelvis behövs inget hållbarhetskontor, och därmed inte heller två nya tjänster för tvärsektorielt hållbarhetsarbete, och vi motsätter oss avgiftsbefrielse av konsthallen. Vi vill se en bantning av byråkratin istället för en utökning, och avser återkomma med förslag i budgetarbetet kommande år. Det finns dock även några angelägna satsningar i majoritetens förslag, som exempelvis hämtning av grovsopor i skärgården. Vi menar dock att den kostnaden om 270 tkr kan finansieras inom kommunstyrelsens ram.